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عوامل و موانع شكوفايی فطرت در قرآن

آيتالله العظمی جوادی آملی با انس ديرين با گنجينه قرآنی، تدريس تفسير موضوعی قرآن را از ديرباز در مراكز علمی و

دينی، حوزوی و دانشگاهی پی گرفته است...

آيت الله العظمی جوادی آملی با انس ديرين با گنجينه قرآنی، تدريس تفسير موضوعی قرآن را از ديرباز در مراكز علمی و دينی،
حوزوی و دانشگاهی پی گرفته است، كه جلوه بارز آن مجموعه وزين «تفسير موضوعی قرآن كريم» در بيست مجلد است؛ كه با
سبك تفسيری قرآن به قرآن و بهره گيری از روايات معصومان (عليهم السلام) راه بهترين نگرش به كتاب الهی را همراه بيان ويژگی
ها و خصايص زنده قرآن تبيين می كند. دوازدهمين مجلد از مجموعه «تفسير موضوعی قرآن كريم» به نام فطرت در قرآن نام گذاری

شده است.
عوامل و موانع شكوفايی فطرت در قرآنبنا به توصيف قرآن کریم از بهشت، بهشتيان در باغ های پر نعمت الهی بر کرسی های خود
می نشينند و از شرابی سر به مُهر به نام رحيق سيراب می شوند. مُهری که بر این شراب نهاده شده از مُشک است و قرآن
دسترسی به آن را سزاوار رقابت و مسابقه می داند. این شراب در آميخته با تسنيم است و تسنيم چشمه ای است که مقربان

خدا از آن می نوشند.

به نظر علامه طباطبایی بنابر توصيف قرآن کریم چشمه تسنيم از شراب رحيق برتر است، زیرا این شراب به سبب آميختگی با
تسنيم دلپذیر می شود و از طرف دیگر، چون مقربان از تسنيم می نوشند، مرتبه آنان از نيکانی که با شراب رحيق سرمست می
شوند والاتر است. اما صرف آميخته بودن محتوای رحيق با تسنيم و وصف قرآن کریم از این ترکيب، نمی تواند دليل برتری یکی بر
دیگری باشد، مگر آنکه این برتری از طریق بعضی روایات اثبات شود، یا از معنای کلمه مقربان برتری خاصی نسبت به معنای کلمه

ابرار به دست آید.

تفسير «تسنيم» از تفاسير ارزشمند جهان اسلام است که طی بيش از ۴۰ سال کوشش و مجاهدت علمی - قرآنی آیت الله
العظمی عبدالله جوادی آملی، فقيه، عارف، مفسر قرآن و از مراجع عظام تقليد برای فهم و تدبر بيش از پيش اهل اندیشه و قرآن
نگاشته شده است. این تفسير در شمار «تفاسير قرآن به قرآن» جای دارد. روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و بررسی آنها
طی چهار مرحله است: «گزیده تفسير»، «تفسير آیه»، «لطایف و اشارات» و «بحث روایی». عنوان «تسنيم» مأخوذ از آیه ۲۷

سوره مبارکه مطففين در قرآن و نام چشمه ای در بهشت است.

فطرت از مقوله های بحث برانگيز و پرگفت وگو است. با نگاهی اجمالی به تشتّت آرا و تعدّد انظار روشن می شود كه شناخت اين
پديده و بررسی آثار و خواص، معيار تأثير و تأثر و نيز احكام و اوصاف فراوان آن، تا چه ميزانی امروزه در جوامع فكری و فرهنگی مورد

توجه و نظر است.
نگرش روانشناسانه، فلسفی و قرآنی در خصوص اين امر نهادينه در جان انسانی، راه پر پيچ و تاب معرفت به آن را دشوار ساخته
است. در اين رهگذر بايد صاحبان انديشه و واليان تفكر را به تأملات قرآنی در اين موضوع مهم دعوت كرد. بر اين اساس دوازدهمين
مجلد از مجموعه «تفسير موضوعی قرآن كريم» به نام فطرت در قرآن نام گذاری شد و در سه بخش و چندين فصل موضوعات ذيل
را از ديدگان می گذراند: مبادی و كليات فطرت در قرآن، فطری بودن بينش و گرايش به خدا و دين در قرآن، عوامل و موانع

شكوفايی فطرت در قرآن و...

تفسير «تسنيم» در تفسير هر آيه چهار مرحله را در نظر دارد: گزيده تفسير، تفسير آيه (مفردات)، اشارات و لطايف و بحث روايی
كه شاخصه ممتاز اين تفسير است.

سرانجام و پس از انجام نگارش ۸۰ جلد از تفسير «تسنيم» اسفندماه سال جاری در همایش بين المللی «تفسير تسنيم» این
گنجينه نورانی به روی اهل معرفت و قرآن گشوده خواهد شد.

ایکنا به انگيزه آشنایی بيشتر اهالی قرآن و حدیث با این تفسير وزین، هر روز یک چشمه نورانی از این تفسير را در «نسيم
تسنيم» به روی مخاطبان گرامی خود می گشاید.
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